
 

 

ВЕСТНИК № 7 

8 июня  

     2021 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 



 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  27.05.2021г.  № 42  
 

Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения п. Пржевальское Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области на 2022год 
 

              В соответствии с Требованиями к порядку 

разработки и утверждения схем теплоснабжения , 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 

22.02.2012 №154, федеральными законами от 

27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", от 

06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области , Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Утвердить актуализированную схему 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области на 2022 

год. 
         2. Признать утратившим силу постановление 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от  

06.05.2020г. №35 «Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения п. Пржевальское 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021 год». 
 3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете Вестник Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района  Смоленской  области . 
         4. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Пржевальского  городского   
 

поселения  Демидовского  района  Смоленской  

области в  сети «Интернет». 
           5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за  собой.                                      
 

Глава муниципального образования 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района  
Смоленской области                           И.А. Гоголинский 

 

Утверждена  
постановлением Администрации Пржевальского 

 городского поселения Демидовского района  

Смоленской области  
 

Актуализированная схема теплоснабжения 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2022 год 
 

Схема теплоснабжения 
Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 
 

 Основанием для разработки схемы 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области является: 
 - Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении»; 
 - Постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

системам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения»; 
 - Генеральный план Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 
 

 

1. Общие положения 
 

 Схема теплоснабжения поселения – документ 

содержащий материалы по обоснованию эффективного 

и безопасного функционирования системы 

теплоснабжения, ее развития с учетом правового 

регулирования в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности. 
 Мероприятия по развитию системы 

теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, 

включаются в инвестиционную программу 

теплоснабжающей организации и как следствие могут 

быть включены в соответствующий тариф организации 

коммунального комплекса. 
 

       2. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения 
 

 Схема теплоснабжения Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области позволит: 
 - определить возможность подключения к сетям 

теплоснабжения объекта капитального строительства и 

организации обязанной при наличии технической 

возможности произвести такое подключение; 
 - повысить надежность работы системы 

теплоснабжения в соответствии с нормативными 

требованиями; 
 - минимизировать затраты на теплоснабжение в 

разрезе на каждого потребителя в долгосрочной 

перспективе; 
 - обеспечить жителей Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области тепловой энергией; 
 - строительство новых объектов 

производственного и другого назначения, 

используемых в сфере теплоснабжения Пржевальского 



 

 

3 
 

№ 7 от 8 июня 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          

 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 
 

3. Графическая часть 
 

Схема котельной МУП «Янтарь» пос.Пржевальское    
   

 
 

Схема котельной МБОУ Пржевальская СОШ: 

 
 

4. Пояснительная записка к схеме теплоснабжения 
 

 1. Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области входит в 

состав муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области. Площадь поселения 

составляет 618 га. 
 Располагается в северо-восточной части 

Демидовского района Смоленской области. Поселок 

Пржевальское расположен в 120 км от областного 

центра г. Смоленска, в 40 км от районного цента г. 

Демидова. До ближайшей железнодорожной станции г. 

Рудня 90 км.  
 Административным центром Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области является п. Пржевальское. 

Численность населения Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 01.01.2020 года составляет - 1393 человек. 
 2. Сведения о котельных поселения. 
 В настоящее время теплоснабжающей 

организацией является: 
- МУП «Янтарь» пос.Пржевальское      
-  МБОУ Пржевальская СОШ. 

 

                    Таблица 

№ 1 
Адрес котельной, 

собственник 
Мо

щн

ост
ь 

(Гк

ал/ч
ас) 

Тип и 

марка 

котло
в 

Длин

а 

тепло
вых 

сетей, 

км 

Вид 

топли

ва 

Кол-во 

отапливае

мых 
домов 

Смоленская область 

Демидовский район  
п. Пржевальское  
ул. Курортная,  
МУП «Янтарь» 

пос.Пржевальское      

1,4 КВр-

1,4 
0,280 дрова 

(угол

ь) 

Два 

многоквар

тир-ных 

жилых 

дома 

Смоленская область 

Демидовский район  
п. Пржевальское  
ул. Советская,  
МБОУ 

Пржевальская СОШ 

3 КВТС

-1  
 

0,153 уголь Два 

частных 

дома 

 
3. Общая протяженность тепловых сетей в 

двухтрубном исчислении составляет 0,403 километра. 

Основные материалы используемые при изоляции: 

мин.вата, рубероид, бетонные короба. 
 Теплоснабжение в Пржевальском городском 

поселении Демидовского района Смоленской области 

осуществляется: 
 - в частных домах от печного отопления; 
 - в многоквартирных домах от котельной. 
 В состав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области входит 55 

улиц: Советская, Смоленская. Совхозная. Набережная, 

Базарная, Гуревича, 1-ая Западная, 2-я Западная, 1-я 

Больничная, Пржевальского, Партизанская, Демидова, 

Садовая, Советской Армии, Фирсова, Школьная, 1-го 

Мая, Октябрьская, Карла Маркса, Лесная, 

Пролетарская, Мелиораторов, Заречная, Лазурная, 

Соловьиная Роща, Петраковская, Коммунистическая, 

Хвойная, Сосновая, Зеленая, Курортная, Молодежная, 

Слободская, Мирная.  



 

 

4 
 

№ 7 от 8 июня 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          

 

 переулки: 1-ый Советский, 2-ой Советский, 1-

ый Садовый, 20ой Садовый, Набережный, 

Партизанский, Гуревича, Совхозный, Больничный, 

Слободской, В.Куриленко, Базарный, Лесной, 

Заречный, Озерный, Лазурный. Мирный, 

Коммунистический Сосновый, Петраковский 

теплоснабжение которых производится печным 

отоплением, перспектива перевода на природный газ с 

индивидуальным отоплением. 
 4. Увеличение площади жилья происходит за 

счет индивидуального строительства с 

индивидуальным отоплением. 
 5. Строительство газовой котельной. 
 6. Существующая схема тепловых сетей 

является оптимальной для Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 
 
                                                                       Приложение 
 

  Баланс тепловой энергии на котельных на 2022 год 
                  
             Пржевальское городское поселение  
 
Наиме

нован

ие 

юриди

ческог

о 
лица, в 

собств

енност
и/арен

де у 

которо
го 

наход

ится 
источн

ик 

Наименов

ание 
источник

а 

тепловой 
энергии 

Полез

ный 
отпус

к 

тепло
вой 

энерг

ии 
потре

бител

ям, 
Гкал 

Нормат
ивные  

техноло

гически
е 

потери 

в 
теплов

ых 

сетях 
теплосн

абжаю

щей 
организ

ации, 

Гкал 

Отпус

к 

тепло
вой 

энерг

ии в 
сеть, 

Гкал 

Рас
ход 

теп

лов
ой 

эне

рги
и на 

соб

ств
енн

ые 

нуж
ды, 

Гка

л 

Выраб
отка 

теплов

ой 
энерги

и, 

Гкал  

МБОУ 
Пржев

альска

я 
СОШ 

п. 
Пржеваль

ское, ул. 

Советская
, д.3 1 397 35 1 432 65 1 497 

МУП 

«Янта
рь» 

пос.Пр

жевал
ьское      

п. 

Пржеваль

ское 
Санатори

й имени 

Пржеваль
ского 1702 21 1723 79 1802 

  ВСЕГО 3 099 56 3 155 144 3 299 
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРЖЕВАЛЬСКОГО     

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 08.06.2021 года                                             №  2-р 
 

Об отчете Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области   за   2020 год 
 

 

Отчет Главы муниципального образования 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области о результатах его 

деятельности, деятельности Администрации 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области за 2020 год назначить на 25 

июня 2021 года в 15 часов 00 минут в здании 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

(п. Пржевальское, ул. Советская д.23. второй этаж, 

актовый зал). 

Председатель Совета депутатов 
Пржевальского городского поселения 
Демидовского района 
Смоленской области                                  Е.Е. Домнина                                                                                                                                                       

_____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 
 

 

 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 7 от 8 июня 2021 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 08.06.2021 г, в 10.00 
Дата выхода 08.06.2021 г.  

  Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         



 

 

5 
 

№ 7 от 8 июня 2021 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  

ВЕСТНИК 
Пржевальского городского поселения 

          

 

  Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных       
  материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 

 _______________________________________________ 
 

 


